ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 24 января 2006 г. N САЭ-3-19/33@

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФНС РОССИИ ОТ 18.10.2004 N САЭ-3-19/2@

Во изменение Приказа ФНС России от 18.10.2004 N САЭ-3-19/2@ "Об утверждении порядка разграничения полномочий уполномоченного органа по представлению интересов Российской Федерации как кредитора в делах о банкротстве и в процедурах банкротства между центральным аппаратом ФНС России и территориальными органами ФНС России" (в редакции Приказа ФНС России от 28.12.2004 N САЭ-3-19/179@ "О внесении изменений и дополнений в Приказ ФНС России от 18.10.2004 N САЭ-3-19/2@" и Приказа ФНС России от 08.09.2005 N САЭ-3-19/441@ "О внесении изменений и дополнений в Приказ ФНС России от 18.10.2004 N САЭ-3-19/2@") в целях повышения эффективности работы ФНС России и территориальных налоговых органов приказываю:

1. Изложить пункт 3.3 Порядка разграничения полномочий уполномоченного органа по представлению интересов Российской Федерации как кредитора в делах о банкротстве и в процедурах банкротства между центральным аппаратом ФНС России и территориальными органами ФНС России (далее - Порядок) в следующей редакции:

"3.3. Согласует проект решения о подаче в арбитражный суд заявления о признании банкротом организаций, отнесенных к первой группе - с ФНС России, организаций, отнесенных ко второй и третьим группам - с управлением ФНС России по субъекту Российской Федерации".

2. Изложить абзац 4 пункта 6 Порядка в следующей редакции:

"6. Позиция уполномоченного органа при обращении в арбитражный суд с жалобами, ходатайствами, а также обращения, заявления в правоохранительные органы, иные органы власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, в отношении организаций первой и второй группы согласуется, соответственно, с ФНС России и управлением ФНС России по субъекту Российской Федерации."

3. Изложить абзац 1 пункта 6.4 Порядка в следующей редакции:

"6.4. В случае проведения собрания кредиторов в процедуре банкротства, введенной в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 N 6-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", и при отсутствии требований Российской Федерации по денежным обязательствам и вопросов, отнесенных к полномочиям первого собрания кредиторов, а также в случаях участия уполномоченного органа в делах о банкротстве и в процедурах банкротства в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" при отсутствии требований Российской Федерации, включенных в реестр требований кредиторов, представитель уполномоченного органа принимает участие в собрании кредиторов с оформлением позиции уполномоченного органа в форме поручения об участии в собрании кредиторов. О решениях, принятых на собрании кредиторов организаций, отнесенных к первой и второй группе, ИФНС России информирует, соответственно, ФНС России и УФНС России по субъекту Российской Федерации".

4. Изложить пункт 12 Порядка в следующей редакции:

"12. Определение размера ежемесячного вознаграждения арбитражного управляющего для голосования на собраниях кредиторов оформляется решением налогового органа по форме в соответствии с приложением N 6 к настоящему Порядку".

5. Дополнить Порядок пунктом 16 следующего содержания:

"16. Управления ФНС России путем мониторинга сообщений в журнале "Вестник государственной регистрации" осуществляют контроль за принятыми решениями о предстоящем исключении юридических лиц из Единого государственного реестра юридических лиц.

При выявлении факта принятия решения о предстоящем исключении юридического лица (далее - Решение), имеющего задолженность перед Российской Федерацией по денежным обязательствам или обязательным платежам, из Единого государственного реестра юридических лиц, УФНС России по субъекту Российской Федерации в срок, установленный Приказом ФНС России от 16.11.2005 N САЭ-3-09/591@, направляет в Инспекцию ФНС России, принявшую Решение, заявление о том, что соответствующее Решение затрагивает права и законные интересы Российской Федерации как кредитора данного юридического лица".

6. Внести следующие изменения в приложение N 6 к Порядку:

изложить резолютивную часть Решения об определении (изменении) размера ежемесячного вознаграждения арбитражного управляющего после слов "РЕШИЛ:" в следующей редакции:

    "Максимальный ежемесячный размер  вознаграждения  арбитражного

управляющего устанавливается в следующем размере:

Максимальный размер вознаграждения = (10000 руб. +  А)  x  Краб  x

Ктерр x Ксекр = ___________ руб.

    Вознаграждение   в   размере   ___________   руб.   (не  более

максимального размера вознаграждения) устанавливается с _______ (с

даты  утверждения  арбитражного  управляющего,  с  даты проведения

собрания кредиторов, утвердившего измененный размер вознаграждения

арбитражного управляющего)

Руководитель (заместитель руководителя) __________________________

                                              (наименование

                                            налогового органа)

___________________  ______________  _____________________________

   (классный чин)       (подпись)                (ФИО)"

Руководитель Федеральной

налоговой службы

А.Э.СЕРДЮКОВ